DODATOKZE. 02921/2016-PNZ -P41432/15.01
K ndjomnej zmluve ¢. PNZ —P41432/15.00

uzatvoreny medzi :

CL |
Zmluvné strany

Prenajimatel’:

Slovensky pozemkovy fond

sidlo: 817 15 Bratislava, Budkova ¢. 36

Statutarny organ: JUDr. Dusan Hacko - generalny riaditel’
Ing. Boris Brunner - namestnik generalneho riaditel’a

V zastapeni: JUDr. Richard Smida - riaditel' regionalneho odboru SPF Kosice,
podl'a poverenia €. j. SPFZ/2016/091679 zo dna 20.09.2016

bankové spojenie:  Statna pokladnica, Bratislava

Cislo uctu: SK35 8180 0000 0070 0000 1638

ICO: 17 335 345

DIC: 2021007021

Zapisany v obchodnom registri: Okresny sud Bratislava I, Oddiel: Po, vloZka ¢islo: 35/B
(d’alej len* prenajimatel)

a

Najomeca :

Dubrava Group, a.s.

sidlo: 044 45 Svinica ¢. 265, Kosice - okolie
Vv zastipeni: Ing. Otto Antolik, konatel

bankové spojenie:  Slovenska sporitelna, a. s

¢islo uctu: SK58 0900 0000 0004 4687 3594
ICO: 36 191 060

DIC: 2020042794

IC DPH: SK2020042794

Zapisany v obchodnom registri: Okresny sud Kosice I, Oddiel: Sa, vlozka ¢islo: 1071/V
(d’alej len ,,ndjomca‘)

uzavreli podla II. Casti zdkona NR SR ¢. 504/2003 Z. z. o ndjme pol'nohospodarskych
pozemkov, pol'nohospodarskeho podniku a lesnych pozemkov a 0 zmene niektorych zékonov
v zneni neskorSich predpisov a Obcianskeho zdkonnika tento dodatok k ndjomnej zmluve
(d’alej len ,,dodatok*):

CLII

Predmetom dodatku je tprava vysky ro¢ného ndjomného pre rok 2016 na zaklade vykonane;j
inventarizacie skuto¢ne uzivanej vymery polnohospodarskej pddy, zastavanych, vodnych
a ostatnych ploch v sprave a nakladani SPF ku dnu 15.10.2016



CL III

Na zédklade inventarizacie pol'nohospodarskeho podneho fondu vykonanej k 15.10.2016,
najomca uzival pozemky v nasledovnej vymere :

Celkova vymera uzivanych pozemkov 852,1567 ha
z toho: vlastnicky doloZenej pody 718,3402 ha
Prenajom od SPF celkom 133,8165 ha
z toho : SR - SPF 16,0140 ha

NV- SPF 117,8025 ha
Prenajata vymera v roku 2016 v ha:

, stav ubytok/narast stav

Vlastnictvo k 1.1.2016 vr.2016 k 15.10.2016

SR-SPF 16,0140 0,0000 16,0140
NV-SPF 144,1385 -26,3360 117,8025
SPF celkom 160,1525 -26,3360 133,8165
Znamy vlastnik 692,0042 +26,3360 718,3402
Prenajatd vymera spolu 852,1567 0,0000 852,1567

Presna Specifikacia pozemkov podl'a druhu je uvedena v prilohe €. 1 a pozostava zo
zostavy GIS SPF-Z10, ktora je sucast'ou dodatku

CL1V
Celkova vymera prenajatych pozemkov v sprave SPF 133,8165 ha
z toho : pol'nohospodarska poda 114,6440 ha
ostatné plochy TTP 15,3634 ha
zastavané plochy a nadvoria 3,8091 ha

Celkova vySka najomného za pozemky v sprave SPF za rok 2016 EUR  2287,12
1. splatka najomného za rok 2016, splatna k 30.9.2016 EUR 1381,87
2. splatka ndjomného za rok 2016, splatna k 15.12.2016 EUR 905,25

V prilohe €. 2 je uvedena Specifikacia GIS SPF-Z23 - vypocet najomného v zmysle dohodnutej
sadzby ndjomného podl'a katastralnych tizemi a druhu pozemkov.

CLV

1. Najomca sthlasi so zverejnenim tohto dodatku v Centrdlnom registri zmliv Uradu vlady
SR ana internetovej stranke prenajimatel’a s tym, Ze zmluva bude zverejnena v sulade
S pravnymi predpismi ukladajiicimi prenajimatel’ovi povinnost ju zverejnit’.

2. Najomca stihlasi so zverejnenim navrhu tejto zmluvy v rozsahu uvedenom v odseku ¢. 6
tohto ¢lanku na internetovej strdnke prenajimatela v priebehu schvalovacieho procesu,
ato 14 dni pred zasadnutim Rady fondu do dna zasadnutia Rady fondu vratane.

3. Ostatné ustanovenia najomnej zmluvy a jej dodatkov ostdvaju nezmenené.



4. Tento dodatok k najomnej zmluve je vyhotoveny v 4 vyhotoveniach (3 s prilohami a 1 bez
priloh), z ktorych 1 vyhotovenie s prilohami obdrzi ndjomca a 3 prenajimatel’.

5. N4jomca a prenajimatel’ s idajmi uvedenymi v tomto dodatku suhlasia, na znak ¢oho
dodatok k najomnej zmluve vlastnoru¢ne podpisuju.

6. Tento dodatok k najomnej zmluve nadobuda platnost’ diiom podpisu a Gcinnost’ desiaty

deni po nadobudnuti platnosti.

V KoSiciach, diia .........cceeeuunnneee.

Prenajimatel”:

JUDr. Dusan Hacko
generalny riaditel
v zastiipeni: JUDr. Richard Smida
riaditel’ regionalneho odboru
podl'a poverenia ¢. j. SPFZ/2016/091679
zo dna 20.09.2016

Ing. Boris Brunner
namestnik generalneho riaditel'a
v zastipeni: JUDr. Richard Smida
riaditel’ regionalneho odboru
podl'a poverenia ¢. j. SPFZ/2016/091679
zo dna 20.09.2016

V Kosiciach, dia ................

Néjomca:

Ing. Otto Antolik
konatel’



Priloha ¢. 1 k dodatku ¢. 02921/2016-PNZ -P41432/15.01- zostava GIS SPF-Z10

Obec: Backovik
Okres: KoSice - okolie Kat. iuzemie: Backovik

Zoznam parciel C - priloha k najomnej zmluve €. 02921/2016-PNZ -P41432/15.01

Parcela C Prenajata vymera

Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimand SR-SPF NV-SPF SPOLU SPF
celkovda poz. vymera

280/1 247512 2 E 0 7 24 7512,00 4205,96  21832,23 2 6038,19
361 282787 2 E 0 7 28 2787,00 0,00  33309,04 33309,04
401 101825 2 E 0 107 10 1825,00 0,00 6101,86 6101,86
552/1 35184 7 E 0 7 35184,00 0,00 4286,44 4286,44
553/1 37634 2 E o 71 37634,00 0,00 5246,09 5246,09
857/1 6997 2 E 0o 7 6997,00 0,00 672,30 672,30
900/1 42283 13 | 0o 7 4 2283,00 0,00 3862,69 3862,69
927/1 1 6903 2 E o 71 1 6903,00 0,00 984,13 984,13
927/2 1 6006 2 E 0o 7 1 6006,00 0,00 1354,17 1354,17
1106/1 36988 2 E o 71 36988,00 0,00 4785,76 4785,76
1106/2 10 0082 2 E o 71 10 0082,00 0,00 7745,30 7745,30
1106/3 10 3569 2 E 0o 7 10 3569,00 288,66 1 1546,47 11835,13
1106/4 22112 2 E o 71 22112,00 0,00 2908,70 2908,70
1106/5 45519 2 E o 71 4 5519,00 502,76 5406,07 5908,83
1154 131431 2 E 0o 7 13 1431,00 0,00  10697,42 1 0697,42
1390/1 5 1655 6 E o 71 5 1655,00 1411,40 1420,87 2832,27
1462/1 468020 2 E o 71 46 8020,00 3718,37  52857,97 5 6576,34
1462/2 103906 2 E 0o 7 10 3906,00 662,10  19881,43 2 0543,53
1590 91815 2 E 0 107 9 1815,00 0,00 8653,19 8653,19
1735/1 39 2569 2 E 0 107 39 2572,00 0,00  32154,12 32154,12
1776/1 4 4258 2 E 0o 7 4 4258,00 0,00 9142,09 9142,09
1776/2 6 4763 6 E o 71 6 4763,00 0,00 8446,30 8446,30
1776/3 49497 2 E o 71 4.9497,00 0,00 4413,78 4413,78
1874 248447 2 E 0o 7 24 8447,02 1203,93  58030,01 59233,94
1942 45182 2 E 0 7N 45182,00 0,00 4352,79 4352,79
1949 1 9499 2 E o 71 1 9499,00 0,00 2640,33 2640,33
1958 37367 6 E 0o 7 37367,00 0,00  10003,92 10003,92
2144/1 566554 2 E o 71 56 6554,00 5580,99 3 7668,19 4 3249,18



Obec: Bidovce

Okres: KoSice - okolie Kat. Uzemie: Bidovce

Zoznam parciel C - priloha k najomnej zmluve €. 02921/2016-PNZ -P41432/15.01

Parcela C Prenajata vymera
Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimana SR-SPF NV-SPF SPOLU SPF
celkovda poz. vymera

554 77925 10 E 0 160 0,00 0,00 0,00 0,00



Obec: Cakanovce

Okres: KoSice - okolie

Kat. uzemie: Cakanovce

Zoznam parciel C - priloha k najomnej zmluve €. 02921/2016-PNZ -P41432/15.01

Cislo

4/4
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135/1
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137/47
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139/4
139/7
145/44
148
149/1
149/2
179
222
22713
22714
231
232
235/1
235/2
235/4
282/1
295/1
295/2
295/3
302
316
334/2
354
375
379
417
428
447
462
465/1

Parcela C

Vymera Druh

celkova

4726
54748
2749
13 9029
6 3364
7 4534
10 4152
11 9732
4435

6 0291
38 9960
18 7955
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2241
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1762
10 4278
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21 4491
67 8611
7764
1303
3539
6149
25898
2229
10358
10 2907
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27 9840
25 4300
1737
43 2902
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vymera
4726,00
5 4748,00
2749,00
13 9029,00
6 3364,00
7 4534,00
10 4152,00
11 9732,00
4435,00
6 0291,00
38 9960,00
18 7955,00
43 7937,00
2241,00
1 8858,00
1 6658,00
2201,00
41 2903,00
116,00
6021,00
4132,00
1762,00
10 4278,00
2857,00
76,00
21 4491,00
67 8611,00
7764,00
1303,00
3539,00
6149,00
2 5898,00
2229,00
1 0358,00
10 2907,00
6105,00
27 9840,00
25 4300,02
1737,00
43 2902,00

Prenajata vymera

SR-SPF

287,45
0,00
2748,87
1301,57
1178,76
0,00
0,48
2,99
3341,65
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3,99
0,00
0,00
25,79
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1116,69
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2229,41
10349,53
5563,82
6104,87
1992,56
94,79
0,00
5658,16

NV-SPF  SPOLU SPF

0,00
7579,63
0,00
16897,98
3215,91
10542,80
12435,38
9618,73
591,69
1954,40
9600,31
2718,02
6 0133,94
590,70
4791,59
3007,38
301,82
50103,59
32,67
655,96
329,13
0,04
11153,39
0,01

9,48

2 8740,79
9 0253,65
868,74
87,32
584,75
974,38
3527,70
0,00

1,22
12286,46
0,00
32066,47
30791,85
87,71
0,02

287,45
7579,63
2748,87

18199,55
4394,67
10542,80
12435,86
9621,72
3933,34
1954,40
9600,31
2718,02
6 0133,94

590,70
4791,59
3007,38

301,82

50107,58
32,67
655,96
354,92
0,04
11153,39
0,01

9,48

2 8740,79
91370,34
868,74
87,32

584,75

974,38
3527,70
2229,41

10350,75
17850,28
6104,87

3 4059,03
3 0886,64
87,71
5658,18



Obec: Cakanovce

Okres: KoSice - okolie

Zoznam parciel C - priloha k najomnej zmluve €. 02921/2016-PNZ -P41432/15.01

Cislo

480
492/11
493
494/1
494/30
494/31
495/4
504
506/38
506/55
506/64
506/89
506/117
517
520/3
524
525
526/1
526/2

7 1557
19 5316
6721

8 8970
49674
935
21087
934

28 0305
2017
28 6042
9899
45 7667
11570
3977
2528
5355
556
6577

Vymera Druh

celkovda poz.
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LV EL Prenajimana
vymera

7 1557,00
19 5316,00
6721,00

8 8970,00
4.9674,00
935,00
21087,00
934,00

28 0305,00
2017,00
28 6042,00
9899,00
45 7666,97
11570,00
3977,00
2528,00
5355,00
556,00
6577,00

Prenajata vymera

SR-SPF  NV-SPF SPOLU SPF

2961,79
23933,93
4133,09
0,00
2833,51
38,90
11785,94
0,00
2752,35
1839,60
4792,88
9893,25
6490,87
0,00
3964,26
2526,18
2850,52
556,10
6570,78

8378,28
39622,03
106,01
25261,66
7437,85
112,07
0,00

7,35
38442,84
0,00
31838,82
2,00

4 4638,02
1445,21
0,00

0,00
312,56
0,00

5,90

Kat. uzemie: Cakanovce

11340,07
6 3555,96
4239,10
2 5261,66
10271,36
150,97
11785,94
7,35
41195,19
1839,60
36631,70
9895,25
51128,89
144521
3964,26
2526,18
3163,08
556,10
6576,68



Obec: Cizatice

Okres: KoSice - okolie

Kat. uzemie: Cizatice

Zoznam parciel C - priloha k najomnej zmluve €. 02921/2016-PNZ -P41432/15.01

Cislo

238/1
238/2
259/2
260/1
261/1
261/2

Parcela C

Vymera Druh

celkova

27663
999

8 5365
10 2908
19586
30518
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132
80
0
132
132
132

vymera
2 7663,00
999,00
8 5365,00
10 2908,01
1 9586,00
30518,00

Prenajata vymera

SR-SPF

627,74
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

NV-SPF  SPOLU SPF

3968,17
145,07
39077,00
2 4653,84
4435,69
7264,46

4595,91
145,07
39077,00
2 4653,84
4435,69
7264,46



Obec: Trstany

Okres: KoSice - okolie

Kat. uzemie: Trstany

Zoznam parciel C - priloha k najomnej zmluve €. 02921/2016-PNZ -P41432/15.01

Parcela C Prenajata vymera
Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimana SR-SPF NV-SPF SPOLU SPF
celkovda poz. vymera
48412 136871 2 E 0 1 11 7862,52 1719,35 297,25

Obec: Herfany
Okres: KoSice - okolie

2016,60

Kat. Uzemie: Zirovce

Zoznam parciel C - priloha k najomnej zmluve €. 02921/2016-PNZ -P41432/15.01

Parcela C Prenajata vymera
Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimana SR-SPF NV-SPF SPOLU SPF
celkovda poz. vymera

169 235608 2 E 0 106 23 5608,00 1904,94  33619,58 35524,52

173 1509483 7 E 0 106 15 9483,00 0,00  24587,02 2 4587,02

176 423579 2 E 0 106 42 3579,00 8389,12  65428,03 7 3817,15

Sumarne udaje

Katastralne uzemie: Backovik

Druh pozemku Parcely Prenajata vymera

Vymera Pocet SR-SPF NV-SPF Spolu

orna poda 317 9112 23 16163 34 2383 35 8546
ovocny sad 15 3785 3 1411 19871 21282
trvaly travny porast 35184 1 4286 4286
zastavana plocha a nadvorie 42283 1 3863 3863
Spolu: 4 341 0364 28 17574 37 0403 38 7977
Katastralne uzemie: Bidovce

Druh pozemku Parcely Prenajata vymera

Vymera Pocet SR-SPF NV-SPF Spolu

lesny pozemok 7 7925 1
Spolu: 1 77925 1



Katastralne tizemie: Cakanovce

Druh pozemku

orna poda

ovocny sad

trvaly travny porast

vodna plocha

zastavana plocha a nadvorie
ostatna plocha

Spolu: 6

Katastralne tizemie: Cizatice

Druh pozemku

orna poda
zastavana plocha a nadvorie

Spolu: 2

Katastralne uzemie: Trstany

Druh pozemku

orna poda

Spolu: 1

Katastralne Gizemie: Zirovce

Druh pozemku

orna poda
trvaly travny porast

Spolu: 2

Parcely
Vymera  Pocet
426 6620 24
10 2907 1
128 9717 14
1303 1
47965 11
37023 8
574 5535 59
Parcely
Vymera  Pocet
26 6040 5
999 1
26 7039 6
Parcely
Vymera  Pocet
13 6871 1
13 6871 1
Parcely
Vymera  Pocet
659187 2
15 9483 1
81 8670 3

Prenajata vymera

SR-SPF
46191
5564
25131

31581
21458
12 9925

Prenajata vymera

SR-SPF
628

628

Prenajata vymera

SR-SPF

1719
1719

Prenajata vymera

SR-SPF
10294

10294

Celkom za najomnu zmluvu: ¢. 02921/2016-PNZ -P41432/15.01

Druh pozemku

orna pdda

ovocny sad

trvaly travny porast
lesny pozemok
vodna plocha

zastavana plocha a nadvorie

Parcely
Vymera Pocet

850 7830 55
25 6692 4
148 4384 16
77925 1
1303 1
9 1247 13

Prenajata vymera

SR-SPF
7 4995

6975
25131

31581

NV-SPF
511186
12286
76195
87

2502
1890
60 4146

NV-SPF

79399
145

7 9544

NV-SPF

297
297

NV-SPF
99048
2 4587
12 3635

NV-SPF
103 2313

32157
10 5068

87
6510

Spolu
55 7377
17850
10 1326
87

34083
23348
734071

Spolu
8 0027
145
80172

Spolu
2016
2016

Spolu
10 9342
2 4587
13 3929

Spolu
110 7308

39132
13 0199

87
3 8091



ostatna plocha

Spolu:

1045 6404

Legenda pre druh pozemku:

2 - orna pdda, 6 - ovocny sad, 7 - trvaly travny porast, 10 - lesny pozemok, 11 - vodna plocha, 13 - zastavana plocha
a nadvorie, 14 - ostatna plocha

Vypocet ndjomného 2016

37023 8
98

21458
16 0140

1890

117 8025

23348
133 8165

Priloha ¢. 2 kK NZ ¢. 02921/2016-PNZ -P41432/15.01 - zostava GIS SPF-Z23

katastralne zapisany | druh hodnota | vymerav |vymerav ha | prenajata | prenajatéa | ro€na rocny
uzemie ROEP |pozemku| pbdy ha SR NV hodnota | hodnota | sadzba najom
[op*/ttp**]| v €/ha pédy SR | pédy NV | najmu vE€
vE€ vE€
Backovik a op 655,3874| 1,757400| 36,225500| 1151,78| 23741,67 2,200 547,6559
Backovik a ttp 844,0749| 0,000000 0,428600 0,00 361,77 2,200 7,9589
Cakanovce a op 834,0138| 5,175500| 52,347200| 4316,44| 43658,29 2,200| 1 055,4440
Cakanovce a ttp 753,0538| 4,658900 7,817200| 3508,40| 5886,77 2,200 206,6938
Cizatice a op 735,6801| 0,062800 7,939900 46,20| 5841,23 2,200 129,5235
Zirovce a op 832,6263| 1,029400 9,904800 857,11| 8247,00 2,200 200,2904
Zirovce a ttp 485,9158| 0,000000 2,458700 0,00 1194,72 2,200 26,2838
Trstany a op 347,8855| 0,171900 0,029700 59,80 10,33 2,200 1,5429
spolu 12,855900| 117,151600| 9939,73| 88941,78 2 175,3932
katastralne zapisany druh hodnota | vymerav | vymerav | prenajata | prenajata | roéna |ro¢ny najom
uzemie ROEP |pozemku| pody ha SR ha NV hodnota | hodnota | sadzba v €
[zp***] v €/ha pody SR | pédy NV [ najmu
vE€ vE€
Backovik a zp 669,6641| 0,000000( 0,386300 0,00 258,69 3,667 9,4862
Cakanovce a zp 815,0335| 3,158100| 0,250200| 2573,96 203,92 3,667| 101,8648
Cizatice a zp 711,6046| 0,000000( 0,014500 0,00 10,32 3,667 0,3784
spolu 3,158100| 0,651000| 2573,96 472,93 111,7294

Sumar za vSetky katastralne izemia

Druh pozemku prenajata vymera v | prenajata hodnota | roény najom v €
ha pédy v €
orna poda, ttp, 130,007400 98881,51 2175,3932
ostatna péda
zastavana plocha 3,809100 3046,89 111,7294
spolu 133,816500 101928,40 2 287,12

* op - zahrnuté orna péda, vinice, chmelnice, zahrady a ovocné sady
** ttp - zahrnuté TTP, ostatna plocha a vodné plochy
*** 7p - zahrnuté zastavané plochy a nadvoria a pozemky v ramci hospodarskych dvorov



